**S**ed illud etia atqz etia cosidem/ vtru  
 possit nobis poia costare sma qua  
 dicebam/ alt opatu deu p ois creaturas  
 pma adne a quib/ opib/ i die septno rege  
 ur. Alt ista oaz admistratoz qua usqz ne  
 opat/ i tur oia sil sn vllis tpaliu motaz  
 interuallis ne at p tempoz motis qd  
 uidem/ sydera moui abortu ad occasu  
 celu mutai ab estate ad hyeme gmina  
 terns diey mometis pululare. grande  
 scire uereste. areste. alia qz statuto tpm  
 mens e ansib/ et capi et p fia et nasti  
 et p etates usqz i semu mortep deare  
 et eta hi tpalia. De opat/ ista msi de  
 etia sn ullo ai suo motu. ho em e ipi  
 accidit temp/ Ine illa g opa dei aquib/  
 requieuit i die vii/ et ista q usqz ne opat/  
 qnda scriptura mterponens sue narratioe  
 articulu amedant se illa explicasse. et

cepit iam ista contere. Illorum copiantorum  
comendatio sic facta est. Sic est liber creaturæ  
celi et terre. in factis est dies factus de celum  
et terram et omne viride agri antequam esset super  
terram et omne fenum agri antequam exorueretur.  
Hoc est placent deus super terram. non erant homo  
qui operaretur terram. Istorum autem quædam sic cepit.  
Sicut autem ascendebat de terram et irrigabat  
omnem faciem terre. Ab hac comendatione factis  
huius et demum est ea que narrantur per motus  
temporum facta sunt non omnia simul. Cum ergo aliter  
se habeant omnia creaturarum res incommutabiles  
in verbo dei. Aliter illa eius opera a quibus in  
die vii. reseruit. Aliter ista que ex illis usque nec  
operat. horum trium. huius que extremum posui nobis  
vixque notum est per corporis sensum et huius consue-  
tudine vite. Duo vero illa remota a sensibus  
nris et ab usu cogitationis humane per ex di-  
uina auctoritate credenda sunt. Demum per hoc que  
nota sunt vixque noscenda. quanto quod magis  
minime potuit per sue apparitionis modum  
dimittere aduicium minus et minus vixque ut possit  
**D**e primis ergo illis diuinitus incommutabilibus et eter-  
nisque vixque quoniam ipsa dei sapientia per qua  
facta sunt omnia prout fuerint ea nouit. sic scrip-  
tum testatur. In principio erat verbum et  
verbum erat apud deum et deus erat verbum  
hoc erat in principio apud deum omnia per ipsum  
facta sunt et in ipso factum est mundus. Quis ergo tam  
sic diuinus ut dicit non ea deum fecisse que  
nouit. porro si nouit. vixque non apud se ipsum  
apud quem verbum erat per quod facta sunt omnia. Nam  
si ex se ipsum ea nouit quis eum dociat.  
Deus et cognouit sensum deum a quo non cessat  
liarius eius fuit a quo per dedit illi et  
retribuet ei. quoniam ex ipso et per ipsum et in  
ipso sunt omnia. Quoniam ergo et ea que fecit in eternum  
satis asserunt istam sententiam. Adungit et  
euangelista et dicit. Quod factum est in illo  
vita est et vita erat lux hominum. Quia  
sunt rationales mentes in quo quod homo factus est  
ad ymaginem dei non habuit veram lucem suam nisi  
per ipsum verbum dei per quod facta sunt omnia autem per ipse  
esse potuit ab omni ignorantia et errore mundare  
Nō ergo ita pronuntiat ostendit quod factum est in illo  
vita est et subdistinguitur quod factum est in illo.  
et demum in futurum. vita est. Quod enim  
non in illo factum est aut comendationis illis etiam  
multas tenens creaturis dicit ipse. Quoniam

ipso condita sunt omnia. Omnia in sapientia fecisti.  
Sicut et apostolus dicit in ipso condita sunt omnia  
in celo et in terra visibilia et invisibilia. Co-  
sequens ergo erit si ista distingueri ut et ipsa  
terra et quæque in ea sunt vita sit. Quæ autem  
absurde dicuntur omnia viuere. quanto absurdius  
ut etiam vita sit presertim quia distinguit  
de quali vita loquatur autem addit. Et vita  
erat lux hominum. Sic ergo distinguendum est  
ut autem didimus. quod factum est. demum in futurum. in  
illo vita est. non in se. sed huius est in sua natura que factum  
est ut condita creaturæ sit. sed in illo vita est  
quia omnia per ipsum facta sunt nouit antequam fuerint  
et in illo creata est vixque creatura celi et  
terre. At per huius non sic natura qua fecit. sed sit  
vita et lux hominum que est ipsa sapientia et ipsum  
verbum vixque genitum dei filius. Et non ergo  
in illo vita est quod factum est. quod deum est. Sic sit  
per vitam in semetipso sic dedit filio vitam huius  
in semetipso. hoc per materiam est quod condita  
res codices sunt. Quod factum est in illo vita erat  
ut sit intelligatur vita erat. quoniam in principio erat  
verbum et verbum erat apud deum et deus erat  
verbum. Quod ergo factum est iam vita erat in illo.  
et vita non qualiscumque natura et peccati dicit  
vixque que factum non possit peritiam sapientie.  
Et vita erat lux hominum. Mentis quippe rationales  
puritate natura et possit peruenire ad eius  
modi visionem. qua non superius quod sit non beatum.  
Et etiam si huius legimus etiam intelligitur quod factum  
est in illo vita est. monis ista sententia ut id quod per  
ipsum factum est vita esse in ipso illo intelligitur.  
In qua vita vidit omnia quoniam fecit et sic vidit  
ea ita fecit. non per se ipsum videns sed in se ipso  
ita emittit omnia que fecit. hoc alia visio ipsi  
et patris. sed vna sit vna substantia. Nam et in libro  
Iob. ita ipsa sapientia per qua facta sunt omnia per dicitur.  
Sapientia vero magis vixque uentura est ut quis  
sit locus scire. Ignorant mortalis viam et  
non uenerunt in horibus. et paulo per. Audiuimus  
magis eius gloriam. Deus comendauit uiam  
uia eius et ipse nouit locum eius. Ipse enim  
omne que est sub celo per fecit et nouit que sunt in  
terra omnia que fecit. ventorum libramenta  
atque mensuras quoniam fecit sic vidit emittit.  
Hys atque huius probatur quod huius omnia prout fuerint  
erant in non faciente. Et vixque ubi meliora  
ubi vixque ubi eterna et incommutabilia. Quæ  
suffice debeat ut quæque nouit ut ita esse